
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 
 
DECRETO Nº 263/2023 
 
 
 
 
 

Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de 
Jardim Alegre para o Exercício de 2023 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO 
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2505/2023: 

 
 

D E C R E T A  
 
 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício 

de 2023, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 
mediante as seguintes providências: 

 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002.10.301.0012.2043 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – 

PAB FIXO 
 

239 – 3.3.90.39.00.00 – 400 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 30.000,00 
 TOTAL 30.000,00 
 TOTAL GERAL: 30.000,00 

 
 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
  I – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:    

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
1.7.1.9.57.0.1.00.00.00.00.00 Transferência Especial da União – Principal 

– 400 -  Emendas - Bloco de Custeio das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde 
 

30.000,00 

TOTAL: 30.000,00 
 
 
 
 
 
 

1

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 
 
 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos quatro dias do mês de dezembro de dois 
mil e vinte e três (04/12/2023). 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

2

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

DECRETO Nº 262/2023 

 
 
 
SUMULA: Abre Crédito Adicional Especial no 
orçamento do Município de Jardim Alegre para o 
Exercício de 2023 e dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO 
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2593/2023: 
 

D E C R E T A  
 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 
2023, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 745.350,99 (Setecentos e quarenta e cinco 
mil, trezentos e cinquenta reais e noventa e nove centavos) mediante as seguintes providências: 
 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

05.002.10.301.0012.1029 Reforma/Ampliação UBS e Hospital  

4.4.90.51.00.00 – 1518 Obras e Instalações 207.000,00 

 TOTAL: 207.000,00 

05.002.10.301.0012.2014 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  

3.3.90.30.00.00 – 1494 Material de Consumo 30.000,00 

3.3.90.39.00.00 – 1494 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

30.421,71 

4.4.90.51.00.00 – 3000 Obras e Instalações 39.000,00 

4.4.90.52.00.00 – 1518 Equipamentos e Material Permanente 250.000,00 

 TOTAL: 349.421,71 

05.002.10.302.0013.2054 Manutenção da Despesa com Consórcio 
Municipal de Saúde 

 

3.3.71.70.00.00 – 1494 Rateio pela Participação em Consórcio 
Público 

188.929,28 

 TOTAL 188.929,28 

 TOTAL GERAL: 745.350,99 

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

3

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 

 
 I – EXCESSO/TENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO:    

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

1.7.2.3.50.0.1.02.00.00.00.00 

1494 

Transferências de Recursos do Sistema 
Único de Saúde – SUS – Principal  

217.772,69 

2.4.2.1.50.0.1.00.00.00.00.00 

1518 

Transferências de Recursos do Sistema 
Único de Saúde – SUS - Principal 

457.000,00 

TOTAL: 674.772,69 

 
II – SUPERÁVIT 

FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR 

1494 PR - Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde ( ESTADUAL) 

31.578,30 

TOTAL 31.578,30 

 
I – ANULAÇÃO: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

 

08.001 DIVISÃO DE OBRAS E VIAÇÃO  

08.001.15.451.0024.1002 Obras Preliminares, Pavimentação 
Asfáltica e Recap 

 

777 – 4.4.90.51.00.00 – 3000 Obras e Instalações 39.000,00 

 TOTAL: 39.000,00 

 TOTAL GERAL: 745.350,99 

 
Art. 3º - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações do PPA e 
o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber 
 
Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos quatro dias do mês 
de dezembro de 2023 (04/12/2023). 
 
 

 

 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 

Prefeito Municipal 

4

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 
 
DECRETO Nº 264/2023 
 
 
 
 
 

Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de 
Jardim Alegre para o Exercício de 2023 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO 
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2474/2022 - LOA: 

 
 

D E C R E T A  
 
 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício 

de 2023, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 24.503,00 (Vinte e quatro 
mil, quinhentos e três reais) mediante as seguintes providências: 

 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 

LAZER E CULTURA 
 

07.002 DIVISÃO DE ESPORTES  
07.002.27.812.0039.2024 Manutenção da Divisão de Esporte e Lazer  
442 – 3.3.90.14.00.00 – 1000 Diárias – Civil 1.485,00 
447 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 
12.018,00 

 TOTAL: 13.503,00 
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMÉRCIO 

E INDÚSTRIA 
 

10.001 DIVISÃO DE TURISMO  
10.001.18.541.0029.2269 Manutenção das Atividades de Turismo  
530 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 
11.000,00 

 TOTAL 11.000,00 
 TOTAL GERAL: 24.503,00 

 
 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
  I – ANULAÇÃO:   

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  
04.002 DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO  

5

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

04.002.04.123.0005.2012 Manutenção das Atividades de 
Tributação 

 

182 – 3.3.90.40.00.00 – 1000 Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica 

11.000,00 

 TOTAL: 11.000,00 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 

LAZER E CULTURA 
 

07.002 DIVISÃO DE ESPORTES  
07.002.27.812.0039.2024 Manutenção da Divisão de Esporte e 

Lazer 
 

443 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 Material de Consumo 10.000,00 
444 – 3.3.90.31.00.00 – 1000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, 

Desportivas e Outras 
2.018,00 

446 – 3.3.90.36.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física 

1.485,00 

 TOTAL: 13.503,00 
 TOTAL GERAL: 24.503,00 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos quatro dias do mês de dezembro de dois 
mil e vinte e três (04/12/2023). 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

6

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 289/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: ESTAÇÃO ECOLÓGICA MATERIAIS ESCOLARES EM PET RECICLADO 
LTDA  
CNPJ: 29.154.841/0001-35 
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de Bolsas, Estojos, Porta 
Pratos e Mala Lúdica em atendimento a Secretaria Municipal de Educação 
Valor Total: R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais). 
INÍCIO:22/11/2023. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21/11/2024. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 097/2023, homologado em 22/11/2023. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 22/11/2023. 
 
 

7

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
          ESTADO DO PARANÁ 

 
PORTARIA 186/2023, de 30 de Novembro de 2023. 

 
                                                     SÚMULA: Dispõe sobre atribuição de 
gratificação a Servidores Públicos Municipais pertencentes a Comissão de 
Processos Administrativos Disciplinares, instituída pela Portaria nº 97/2022, de 
01/07/2022, da Municipalidade e dá outras providências.    
  
                                                O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do 
Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando 
de conformidade com o preceituado no artigo 81, ítem II, § 1º, §2º, §3º, §4º e 
§5º, da Lei Municipal nº 2.195/2020 e alterações introduzidas pela Lei Municipal 
nº 2431/2022, e estando de acordo com os Ofícios de nº 10/2023, de 21/11/2023 
e Ofício de nº 01/2023, de 21/11/2023 do Presidente da Comissão do PAD, 
RESOLVE, 
 
                A T R I B U I R 
                                                                                 
Art.1º. Aos servidores Roberto José de Brito Neto matrícula funcional nº 3288-3, 
Camila Franciscato de Bastos matrícula funcional nº 3279-4, Rubia Angélica 
Krensiglova, matrícula funcional nº 3348-0 e Mariana Santini matrícula funcional 
de nº 33502, pertencentes do quadro de pessoal efetivo e membros da Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar (PAD), a gratificação de 20% (vinte por 
cento) sobre o seu vencimento básico, pelo desempenho de atividades de 
responsabilidade técnica, junto a Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art.2º.A presente gratificação de responsabilidade técnica, é de caráter eventual 
e temporário, não sendo incorporado aos vencimentos básico dos servidores 
mencionado no artigo anterior, e seguirá as normas estabelecidas pela Lei 
Municipal nº 2431/2022. 
 
Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário, tendo seus efeitos financeiros retroagidos a contar 
de 01 de novembro do corrente ano. 
                                     
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete 
do Prefeito, aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três. 
(30/11/2023). 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

8

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
          ESTADO DO PARANÁ 

 

PORTARIA 185/2023, de 30 de Novembro de 2023. 
 

                                                  SÚMULA: Dispõe sobre atribuição de 
gratificação a Servidores Públicos Municipais pertencentes a Comissão 
Permanente de Processo de Sindicância, instituída pela Portaria nº142/2022 de 
21/09/2022 e dá outras providências.    
  
                                               O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do 
Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município e estando 
de conformidade com o preceituado no artigo 81, ítem II, § 1º, §2º, §3º, §4º e 
§5º, da Lei Municipal nº 2.195/2020 e alterações introduzidas pela Lei Municipal 
nº 2431/2022, e estando de acordo com o Ofício de nº 10/2023, datado de 
20/11/2023, RESOLVE, 
 
  
                                                      A T R I B U I R 
                                                                                 
Art.1º. Aos servidores Alizete Bana matrícula funcional nº 2009439, Daiane Alves 
Anacleto matrícula funcional nº 32808 e Maria de Lourdes Venâncio, matrícula 
funcional nº 200888, pertencentes do quadro de pessoal efetivo e membros da 
Comissão Permanente de Processo de Sindicância a gratificação de 20% (vinte 
por cento) sobre o seu vencimento básico, pelo desempenho de atividades de 
responsabilidade técnica, junto a Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art.2º.A presente gratificação de responsabilidade técnica, é de caráter eventual 
e temporário, não sendo incorporado aos vencimentos básico dos servidores 
mencionado no artigo anterior, e seguirá as normas estabelecidas pela Lei 
Municipal nº 2431/2022. 
 
Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário, tendo seus efeitos financeiros retroagidos a contar 
de 01 de novembro do corrente ano. 
                                     
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete 
do Prefeito, aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três. 
(30/11/2023). 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

9

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
                                      ESTADO DO PARANÁ 

 
PORTARIA Nº 187/2023, de 30 de Novembro de 2023. 

 
 
                                               SÚMULA: Dispõe sobre concessão de licença 
para tratamento de saúde a Servidora Pública Municipal e dá outras providências.     
                                             O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do 
Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-
se a apresentação do Atestado Médico datado de 27/11/2023, RESOLVE,  
 
 
                                                PRORROGAR 

Art.1º.  A Licença para tratamento de saúde da Servidora Adriana Chagas de 
Lima, matrícula funcional nº 3096-1, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Apoio Operacional, na função de servente, pertencente a Secretaria 
Municipal de Saúde, por mais (90) noventa dias, no período compreendido de 
27/11/2023 á 24/02/2024, conforme documento do INSS de requerimento, com 
protocolo agendado em 27/11/2023. 

 
                      Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete 
do Prefeito, aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três. 
(30/11/2023). 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

10

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2023 

  
 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 15/12/2023, na 
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite 
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e passível de 
recomposição, objetivando  à Aquisição de kit teste rápido COVID-19, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde em razão do 
desatendimento pela Secretaria Estadual de Saúde, devido ao novo 
cenário epidemiológico,  para o período de 12 (doze) meses. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada 
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela 
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 
 

Jardim Alegre, 04 de dezembro de 2023. 
 

 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal  

 

11

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023 

 
  
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 15/12/2023, na 
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite 
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e passível de 
recomposição, objetivando  à Contratação de empresa para prestação de 
serviços gráficos destinados à manutenção dos departamentos 
municipais, para o período de 12 (doze) meses. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada 
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela 
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 
 

Jardim Alegre, 04 de dezembro de 2023. 
 

 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal  

 

12

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023 

 
 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Presidente da 
CPR, torna público aos interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO 
ELETRONICO Nº 123/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e 
passível de recomposição, objetivando  à Aquisição de luminárias de LED, 
conjunto de postes ornamentais  e kit de reposição e reparação (em 
decorrência  dos itens fracassados do PR095) para atender a iluminação 
pública dessa municipalidade, por um período de 12 meses.  
 A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada 
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela 
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 
 

Jardim Alegre, 04 de dezembro de 2023. 
 
 
 

 
 

Eloi José Carvalho Junior  
Presidente da CPL   

 

13

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 300/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
CNPJ: 31.810.636/0001-22 
Objeto: aquisição de Material permanente, compreendendo moveis, armários, mesas, 
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais por um período de 12 (doze) meses 
Valor Total: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). 
 INÍCIO:23/11/2023. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 22/11/2024. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 099/2023, homologado em 23/11/2023. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 23/11/2023. 
 
 
 

14

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2090 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 04 de Dezembro de 2023


		2023-12-04T20:52:04-0300




